Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

 ПРИКАЗ

№  780      от  18 ноября 2021 г.                                     р.п. Екатериновка

Об утверждении Плана действий по формированию

и подготовке резерва управленческих кадров

в муниципальной системе образования

Екатериновского муниципального района

на 2021-2022 учебный год

         В  соответствии с Положением о формировании кадрового резерва

руководителей муниципальных образовательных учреждений Екатериновского

муниципального района, Положением об организации наставничества в

системе подготовки резерва управленческих кадров в муниципальной системе

образования, утвержденными приказом управления образования

администрации Екатериновского муниципального района от 28 октября 2020

года № 665, целях совершенствования организации работы по подготовке

руководящих кадров в системе общего образования, совершенствования

системы кадрового обеспечения муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных управлению образования администрации Екатериновского

муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1.Утвердить:

           1.1.План  действий по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров в муниципальной системе образования

Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2021-2022

учебный год (приложение 1).

           1.2.Состав комиссии по формированию кадрового резерва руководителей

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению

образования администрации  Екатериновского муниципального

района(приложение 2).

           2.Руководителям муниципальных образовательных учреждений довести

настоящий приказ до сведения работников и организовать работу по

направлению кандидатов для включения в кадровый резерв руководителей

муниципальных образовательных учреждений.

         3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник управления образования

администрации Екатериновского

муниципального района                                                                 Н.М. Сизов

                                                                                      Приложение № 1 к приказу

                                                                                      управления образования
                                                                                                    администрации Екатериновского

                                                                                     муниципального района

                                                                                   № 780 от 18.11.2021 г.

План действий

по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров в муниципальной системе

образования Екатериновского муниципального района

Саратовской области на 2021-2022 учебный год

№ Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

исполнители
1 Провести совещание с

руководителями ОУ о порядке

формирования и подготовке

резерва управленческих кадров

(Постановление Правительства

Саратовской области от 22

апреля 2019 г. N 282-П «Об

утверждении положения о

порядке формирования

(обновления) и использования

резерва управленческих кадров

губернатора Саратовской

области», Постановление

Правительства Саратовской

области от 16.10.2008 г. № 135

«О комиссии по формированию и

подготовке резерва

управленческих кадров

губернатора Саратовской

области»).

Ноябрь  2021г Управление

образования

администрации

Екатериновского

муниципального

района (далее –

управление

образования)

2 Провести выдвижение

кандидатов в резерв

управленческих кадров,

подготовить отзывы, анкеты

Ноябрь 2021 г Руководители

ОО

3 Издать приказ о работе

комиссии по отбору кандидатов

на включение в состав резерва

управленческих кадров

Ноябрь 2021 г Управление

образования

4 Провести собеседование с

кандидатами в управленческий

резерв

Ноябрь 2021 г Управление

образования,

Руководители ОО

5 Провести выездные курсы по

обучению лиц, включенных в

резерв управленческих кадров

Декабрь 2021 г Управление

образования,

Руководители ОО

(наставничество)
6 Организовать

профессиональную

переподготовку, курсы

повышения квалификации для

педагогических работников,

зачисленных в резерв

управленческих кадров

2021-2022 гг Руководители ОО

7 Подготовить Планы

индивидуальной подготовки

лиц, включенных в резерв

управленческих кадров

Январь 2022 Руководители ОО

8 Назначить приказом ОУ

ответственных лиц за

реализацию плана

индивидуальной подготовки

педагогов, включенных в резерв

управленческих кадров

Ноябрь 2021 г Руководители ОО

9 Провести совещание с

ответственными лицами за

реализацию планов

индивидуальной подготовки

резерва управленческих кадров

по теме «Содержание и

реализация индивидуального

плана педагогов, включенных в

резерв управленческих кадров»

Ноябрь 2021 г Управление

образования

10 Провести отчет резервистов

совместно с наставниками по

реализации Планов

индивидуальной подготовки

Май 2022 г

Сентябрь 2022 г

Управление

образования

Руководители ОО

                                                                            Приложение 2

                                                                            УТВЕРЖДЕН:

приказом Управления образования

                                                                   администрации Екатериновского

                                                     муниципального района

                                              от 18.11.2021 № 780

Состав комиссии
по формированию кадрового резерва руководителей муниципальных

образовательных учреждений, подведомственных

управлению образования администрации

Екатериновского муниципального района

Сизов Николай Михайлович, начальник Председатель комиссии

управления образования

 Босина Снежанна Сергеевна, заместитель Заместитель
 начальника управления образования председателя комиссии

 Леднева Лариса Сергеевна, директор МКУ
«Методический центр учреждений
образования Екатериновского муниципального
района» Секретарь комиссии
 Перелыгина Галина Александровна,  Член комиссии
 Методист МКУ «Методический центр

учреждений  образования Екатериновского

муниципального  района»

 Стукалина Елена Васильевна, Член комиссии
 Экономист МКУ «ЦБ управления образования

администрации Екатериновского

муниципального района»

 Демина Елена Сергеевна, Член комиссии

 юрисконсульт «Методический центр

учреждений образования Екатериновского

муниципального района»

 Аринушкина Елена Юрьевна, методист по

дошкольному образованию «Методический

центр учреждений  образования

Екатериновского муниципального  района» Член комиссии

Синева Екатерина Евгеньевна, специалист Член комиссии